



Prefeitura Municipal de Ipauimirim
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas de Preços iniciais
referentes ao Pregão Eletrônico n. 2021.06.22.1.**

Ipauimirim/CE, 07 de Julho de 2021.


José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.1

Processo Administrativo Nº 2021.06.22.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 24/06/2021 08:50:15



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

				TOTAL DO PROCESSO: 65.510,00
TOTAL DA PROPOSTA				65.510,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 048	Total: 65.510,00	
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo:	
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 4.860,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: BRILHO FÁCIL	Modelo:	
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 880,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: RETIRO	Modelo:	
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 10.100,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: RETIRO	Modelo:	
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml				
Quantidade: 152		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 7.600,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: BRILHUS	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades				
Quantidade: 510		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.040,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: BRY	Modelo:	
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 70,00		Total Item: 1.470,00
Item: 7	Unidade: Frd	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos				
Quantidade: 390		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 15.600,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 2.200,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: RETIRO	Modelo:	
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g				
Quantidade: 91		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 5.460,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: INVICTO	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 11.000,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: OLIMPO	Modelo:	
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 215		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 4.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.1
Processo Administrativo Nº 2021.06.22.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 24/06/2021 08:50:15

				TOTAL DO PROCESSO:	646.875,45
TOTAL DA PROPOSTA					646.875,45
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 044		Total: 79.294,10	
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PEPY	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Arroz parboilizado pct. de 1 Kg					
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 3.160,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: DO LAR	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Feijão pct. de 1 Kg					
Quantidade: 390	Valor Unit.: 8,85			Total Item: 3.451,50	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: SIMÃO	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Açúcar cristal pct. de 1 Kg					
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 3,34			Total Item: 4.108,20	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: GOSTOSO	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g					
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 2.016,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: MAINHA	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Flocos de milho pct. de 500g					
Quantidade: 510	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 841,50	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: DONA MARIA	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg					
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 1.215,00	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: DO LAR	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg					
Quantidade: 230	Valor Unit.: 3,72			Total Item: 855,60	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: LOPES	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg					
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.500,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: PUREZA	Modelo: CONFORME O EDITAL		
Descrição: Sal pct. de 1 Kg					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 110,00	
Item: 10	Unidade: Frc	Marca: FOLHA VERDE	Modelo: CONFORME O EDITAL		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Vinagre frasco de 500ml			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 445,50	
Item: 11	Unidade: Pote	Marca: SADIO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tempero completo pote de 300g			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 871,00	
Item: 12	Unidade: Pote	Marca: PURO SABOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Margarina pote de 500g			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 2.082,50	
Item: 13	Unidade: Lta	Marca: ITAMBÉ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 6.062,80	
Item: 14	Unidade: Lt	Marca: LC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Yogurte embalagem de 1000ml (sabores variados)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 487,50	
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: ORÓS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colorau pct. de 100g			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 195,00	
Item: 16	Unidade: Gfa	Marca: MAGUARI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 1.235,00	
Item: 17	Unidade: Lta	Marca: SOMAG	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 1.615,00	
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: MAGGI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 711,00	
Item: 19	Unidade: Gfa	Marca: LIZA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 3.024,00	
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: TRÊS CORAÇÕES	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Achocolatado em pó pct. de 1 Kg			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 637,00	
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: PRINCIPAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Café torrado e moido pct. de 250g			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 9.912,00	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Biscoito para lanche salgado pct. c/ 6x26g			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 582,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: BONO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Biscoito para lanche weffer 165g			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 704,00	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: PETYAN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker pct. c/ 3x1 de 400g			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 2.849,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MAGUARI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Suco em caixinha de 200ml (sabores variados)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 725,00	
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: VALE VERDE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Doce tipo mariola pct. c/ 10x30g (sabores variados)			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 808,50	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: SÁDIO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 518,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: QUERO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Maionese embalagem de 250g			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 810,00	
Item: 29	Unidade: Bdj	Marca: FORT OVOS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 30 unidades			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 18,40	Total Item: 4.048,00	
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: VITA PÃO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.900,00	
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: CORILON	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 364,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: DOIS IRMÃOS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bolo 500g (sabores variados)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 2.464,00	
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: KI CALDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 1.456,00	
Item: 34	Unidade: Lta	Marca: PREDILETO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 12,95	Total Item: 3.367,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Pct	Marca: REALEMGO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Arroz beneficiado, pct com 1 Kg			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 1.520,00	
Item: 36	Unidade: Gfa	Marca: SÓ CÔCO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 672,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: ADOCYL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Adoçante 100ml			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 390,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: MOCOCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Creme de leite embalagem de 200g			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 1.769,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: MOCOCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Leite condensado embalagem 200g			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 1.666,50	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: PADARIA ESMERALDA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pão francês			
Quantidade: 4.550	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 2.047,50	
Item: 41	Unidade: Lt	Marca: FAZENDA RIACHO DOS BOI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Leite de vaca in-natura			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 2.627,00	
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Biscoito doce pct de 500g			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 2.470,50	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 051	Total: 64.470,50
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: AVE NOVA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 8.008,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FORT BOI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Carne bovina moída			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 25,45	Total Item: 12.216,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: FORT BOI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Carne bovina em pedaços			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 43,80	Total Item: 21.900,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: ESTRELA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Salsicha avulsa			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 340	Valor Unit.: 12,75	Total Item: 4.335,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: NATIVILLE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Presunto			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,15	Total Item: 1.760,50	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: NATIVILLE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Queijo mussarela			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,40	Total Item: 2.240,00	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: FORT BOI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Costela de gado			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 25,45	Total Item: 7.889,50	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FORT BOI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Fígado de gado			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 21,85	Total Item: 3.059,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: REI DA REGIÃO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Queijo qualho			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 3.062,50	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 097	Total: 102.918,65
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MULTICOLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Envelope amarelo médio			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 580,00	
Item: 2	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel ofício A4			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 22,90	Total Item: 19.465,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 65,70	Total Item: 3.350,70	
Item: 4	Unidade: Fls	Marca: ALOFORM	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cartolina (cores variadas)			
Quantidade: 1.930	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 1.254,50	
Item: 5	Unidade: Fls	Marca: ALOFORM	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas)			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.534,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ESPEIRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: E. V. A (cores variadas)			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 3.358,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 130	Valor Unit.: 23,90	Total Item: 3.107,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: NOVA PINT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel crepom			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 918,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel de seda			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 305,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MELOZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 1.004,40	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 115,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PETRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 338,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: OFF PAPER	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 499,50	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: TEX PAPEL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 690,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CLIP	Modelo: CONFORME O EDITALB
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 1.985,75	
Item: 16	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel 60 Kg resma c/ 500 folhas			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 125,50	Total Item: 8.785,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: CRAMUS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 816,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prancheta			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 615,00	
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: LAMIBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 188,35	Total Item: 10.924,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 20	Unidade: Und	Marca: MULTICOLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Envelope ofício branco			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 250,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MULTICOLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Envelope saco amarelo 24x30			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 300,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MULTICOLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,55		Total Item: 522,50
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MULTICOLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 250,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,80		Total Item: 2.496,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 17,65		Total Item: 1.676,75
Item: 26	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 13,90		Total Item: 3.197,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta classificador			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,80		Total Item: 456,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: KARFT DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 3,30		Total Item: 1.551,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: JANDAIA STELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,65		Total Item: 1.765,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: HANGAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 301,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: HANGAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,15		Total Item: 430,50
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Giz de cera grosso cx. c/ 12 unidades			Total Item: 2.827,50
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,35		
Item: 33	Unidade: Und	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel 40Kg pct com 100 folhas			Total Item: 1.351,00
Quantidade: 35	Valor Unit.: 38,60		
Item: 34	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel ofício colorido resma			Total Item: 1.380,75
Quantidade: 105	Valor Unit.: 13,15		
Item: 35	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			Total Item: 17.462,50
Quantidade: 6.350	Valor Unit.: 2,75		
Item: 36	Unidade: Und	Marca: KALUNGA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta transparente com elástico			Total Item: 1.309,00
Quantidade: 340	Valor Unit.: 3,85		
Item: 37	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Folha com pauta (Resma)			Total Item: 813,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,10		
Item: 38	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel corrugado (cores variadas)			Total Item: 2.236,00
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,30		
Item: 39	Unidade: Und	Marca: PETALAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caderno de 10 matérias			Total Item: 1.369,50
Quantidade: 110	Valor Unit.: 12,45		
Item: 40	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel dupla face cores variadas			Total Item: 958,50
Quantidade: 710	Valor Unit.: 1,35		
Item: 41	Unidade: Und	Marca: PACHECO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta individual do aluno			Total Item: 370,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,85		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 054	Total: 62.331,65
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			Total Item: 1.481,25
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,75		
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caneta esferográfica cx. com 50 unidades			Total Item: 3.912,50
Quantidade: 125	Valor Unit.: 31,30		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: TRODANT	Modelo: CONFORME O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Grampeador médio				Total Item: 1.665,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,65		
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades				Total Item: 812,00
Quantidade: 140		Valor Unit.: 5,80		
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: INJEX PEN	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades				Total Item: 4.342,00
Quantidade: 130		Valor Unit.: 33,40		
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades				Total Item: 1.165,50
Quantidade: 70		Valor Unit.: 16,65		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Perfurador de papel médio				Total Item: 604,50
Quantidade: 65		Valor Unit.: 9,30		
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades				Total Item: 4.702,50
Quantidade: 75		Valor Unit.: 62,70		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Almofada para carimbo				Total Item: 357,00
Quantidade: 70		Valor Unit.: 5,10		
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: LEO&LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades				Total Item: 1.240,20
Quantidade: 36		Valor Unit.: 34,45		
Item: 11	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Bastão de cola quente fino				Total Item: 265,50
Quantidade: 590		Valor Unit.: 0,45		
Item: 12	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Bastão de cola quente grosso				Total Item: 294,00
Quantidade: 490		Valor Unit.: 0,60		
Item: 13	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Cola branca 1Kg				Total Item: 1.140,00
Quantidade: 75		Valor Unit.: 15,20		
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Cola colorida cx. com 06 unidades				Total Item: 2.054,25
Quantidade: 165		Valor Unit.: 12,45		
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL	
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 807	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 4.963,05	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel de pêlo nº 6			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 1.272,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.350,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tesoura grande			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 15,65	Total Item: 1.330,25	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tesoura para picotar			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 216,00	
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: REDBOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 37,55	Total Item: 2.515,85	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo 26/6 cx c/ 5.000 unidades			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 816,00	
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 303,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: LABRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 837,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 202,50	
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 37,55	Total Item: 1.689,75	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel grande para pintura			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 2.025,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel pequeno para pintura			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 1.462,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 28	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 17,65	Total Item: 970,75	
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 315,00	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 4.140,00	
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 4.071,00	
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 3.933,00	
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,70	Total Item: 1.630,20	
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,40	Total item: 1.622,40	
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: LYKE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,70	Total Item: 1.630,20	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 091	Total: 45.704,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MAX PRINT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 124,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100 unidades			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 1.176,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.400,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 604,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 5	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 472,50	
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: SUPPLYPACK	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 4.576,50	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 3.432,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MULTICOLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Estilete médio			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 667,50	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRASFORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,75	Total Item: 1.382,50	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: MULTICOLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta guache cx. com 06 unidades			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 4.850,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,25	Total Item: 1.815,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: NOVA PAPELARIA LTDA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Areia prateada (gliter)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 97,50	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola colorida com gliter cx. com 06 unidades			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,15	Total Item: 1.886,50	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 1.296,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: SUPPLYPACK	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 697,50	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Palitos de picolé pct. com 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 910,00	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			Total Item: 705,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,40		
Item: 18	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Régua 30cm			Total Item: 290,00
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,00		
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta para tecido			Total Item: 445,50
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,05		
Item: 20	Unidade: Und	Marca: HOOPSON	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			Total Item: 694,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,35		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: KEEP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Extrator de grampo			Total Item: 126,00
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,40		
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Massa para modelar cx c/ 6 unidades			Total Item: 3.848,00
Quantidade: 740	Valor Unit.: 5,20		
Item: 23	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Apagador para quadro branco			Total Item: 423,00
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,40		
Item: 24	Unidade: Peça	Marca: ZANOTTI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Elástico largo (2 cm)			Total Item: 439,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,95		
Item: 25	Unidade: Und	Marca: XINGO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Fita decorativa			Total Item: 4.070,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,70		
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Palito de churrasco			Total Item: 637,50
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,10		
Item: 27	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Régua de 50cm			Total Item: 243,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,05		
Item: 28	Unidade: Peça	Marca: ZANOTTI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Elástico fino			Total Item: 4.059,50
Quantidade: 230	Valor Unit.: 17,65		
Item: 29	Unidade: Und	Marca: WINPAPER	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampeador grande			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 94,10		Total Item: 2.823,00
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: ZANOTTI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Elástico super amarelo nº 18, pacote com 200g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,30		Total Item: 93,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cadeado 50mm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,70		Total Item: 751,50
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: PIC PIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 564,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Percevejo cx c/ 100 und			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,15		Total Item: 103,75
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 085	Total: 51.178,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,05		Total Item: 483,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,10		Total Item: 666,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,60		Total Item: 1.956,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 17,15		Total Item: 771,75
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TRAMOTINA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Faca tipo peixeira			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 34,65		Total Item: 935,55
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 25,50		Total Item: 688,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 28,50		Total Item: 769,50
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 22	Valor Unit.: 22,40	Total Item: 492,80	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 253,50	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,55	Total Item: 1.329,75	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,40	Total Item: 1.062,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 135,90	Total Item: 1.630,80	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 546,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MN ALUNIMIO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 711,00	
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: DI CASA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 444,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: HEWRC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Torneira para filtro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 317,25	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: STEFANI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vela para filtro			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,15	Total Item: 780,50	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: CATUAI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 378,00	
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: WHEATON	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,20	Total Item: 760,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Balde Plástico com tampa capacidade para 20Lts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,70	Total Item: 1.468,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 21	Unidade: Und	Marca: ALKLIN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Varal de roupas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: INOX PLAN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bandeja inox tamanho M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 41,35	Total Item: 1.571,30	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: INOX PLAN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bandeja inox tamanho G			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 37,75	Total Item: 1.434,50	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRAMOTINA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colher de alumínio			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 1.938,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ARTILLE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colher de madeira			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 1.125,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: CALIPE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Concha de alumínio tamanho G			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 668,25	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: CALIPE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Concha de alumínio tamanho M			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 14,25	Total Item: 783,75	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Panela de pressão - G			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 166,65	Total Item: 2.333,10	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Panela de pressão - M			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 91,50	Total Item: 1.189,50	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: MN ALUMINIO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 991,50	Total Item: 13.881,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MN ALUMINIO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 579,10	Total Item: 8.107,40	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Ralador de alumínio			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,75	Total Item: 472,50	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: ALUMIC	Modelo: CONFORME O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 25,60** Total Item: 819,20

Item: 34 Unidade: Und Marca: CLINIK Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Peneira pequena

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 111,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 58.712,15**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: EURO ROMA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Barbante

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,25** Total Item: 517,50

Item: 2 Unidade: Und Marca: NUE JET Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Colchonete para relaxamento

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 60,20** Total Item: 8.127,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FAME Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Extensão com tomadas receptoras 05 metros

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 24,45** Total Item: 1.711,50

Item: 4 Unidade: Und Marca: ACRIPEN Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Marcador para tecido

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 81,50

Item: 5 Unidade: Und Marca: DI CASA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 305,50

Item: 6 Unidade: Pct Marca: COPO CENTRO Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100 unidades

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 2.975,00

Item: 7 Unidade: Pct Marca: COPO CENTRO Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Copo descartável 50ml pct. c/ 100 unidades

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.917,50

Item: 8 Unidade: Und Marca: PLASTIC Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 570,50

Item: 9 Unidade: Frd Marca: PARANÁ Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10 unidades

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 1.128,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: SANTA RITA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Toalha de rosto

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 7,05** Total Item: 740,25

Item: 11 Unidade: Und Marca: PLASTIC Modelo: CONFORME O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Pratos plásticos			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 2.542,50	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Copos plásticos			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 2.200,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colheres plásticas			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.700,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Peneira grande			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 291,20	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: SANTA HELENA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pano de prato			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 950,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 344,25	
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: SANILAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Naftalina			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 269,50	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 53,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 132,50	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: TOUSH	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tapete			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 123,75	Total Item: 5.568,75	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Avental			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 968,50	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: GRANITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 61,05	Total Item: 4.273,50	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MN ALUMINHO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com capacidade p/ 9 litros			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 16	Valor Unit.: 91,10	Total Item: 1.457,60	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Depósito de plástico para açúcar			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 300,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PLATIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Depósito de plástico para café			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 300,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Depósito de plástico para sal			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 175,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 306,25	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMOTINA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 33,65	Total Item: 1.514,25	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRAMOTINA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Garfo de alumínio			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 759,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Garfo de plástico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 69,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: GRANITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 595,35	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 256,50	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: MN ALUMINIO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 715,50	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: WHEATON	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.300,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Suporte para garrafão de água mineral			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 46,95	Total Item: 1.173,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 36	Unidade: Und	Marca: TOP RIO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tábua de plástico para cortar carne			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 262,50	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: SANTA RITA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Toalha de banho			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 3.744,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: SANTA RITA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Toalha de mesa			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 67,40	Total Item: 4.718,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Touca pacote com 100 unidades			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 29,58	Total Item: 3.697,50	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 050	Total: 69.860,50
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: COMBAT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 60,70	Total Item: 4.916,70	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: POLILAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 946,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: QUASAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 50,20	Total Item: 10.140,40	
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: LAVA BEM	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 51,30	Total Item: 7.797,60	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: BRILHUS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 2.116,50	
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: YPÊ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 73,30	Total Item: 1.539,30	
Item: 7	Unidade: Frd	Marca: PIMPO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 17.550,00	
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: JUA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 54,45	Total Item: 2.395,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 9	Unidade: Cx	Marca: JAGUARIBE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 65,95	Total Item: 6.001,45	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: JUA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 51,30	Total Item: 11.286,00	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: PAPY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 24,05	Total Item: 5.170,75	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 063	Total: 91.176,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 310,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FARMEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Álcool incolor 1000ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 5.400,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: BRILHUS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Esponja para louça dupla face			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 346,50	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 820,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: RAINHA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Rodo plástico 40cm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 1.488,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MURIEL BABY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 840,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MARAN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 821,50	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50 lts			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 2,90	Total item: 2.494,00	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15 lts			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 1.848,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: SÓ PALHA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura de palha			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 175,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: LINDONA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura de pelo			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 1.410,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cesto para lixo grande			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 51,30	Total Item: 5.643,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cesto para lixo médio			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 30,35	Total Item: 3.186,75	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PLASTIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cesto para lixo pequeno			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 1.250,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PANO BOM	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Flanela 30x50cm			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 1.224,00	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 2.300,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: LADY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 12,45	Total Item: 4.357,50	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 83,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: SORRISO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 1.763,75	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: VIDREX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 1.606,00	
Item: 21	Unidade: Par	Marca: MEU CORFIG	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Luva de borracha			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 2.706,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SANNY	Modelo: CONFORME O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Pastilha sanitária

Quantidade: 240 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 672,00

Item: 23 Unidade: Cx Marca: GINA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Palito de dente

Quantidade: 140 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 126,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: FARMAX Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Álcool em gel

Quantidade: 1.280 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 13.248,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: MEU CORFIG Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Luva descartável

Quantidade: 6.210 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 24.529,50

Item: 26 Unidade: Und Marca: ZALIKE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Tesoura de unha

Quantidade: 40 Valor Unit.: 27,20 Total Item: 1.088,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: MURIEL BABY Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Colônia infantil

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,30 Total Item: 558,00

Item: 28 Unidade: Cx Marca: COTON Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Cotonete caixinha com 100 und

Quantidade: 110 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 720,50

Item: 29 Unidade: Und Marca: MURIEL BABY Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Creme para pentear infantil

Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,30 Total Item: 465,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: ORAL B Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Escova de dente infantil

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 2.560,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: PLASTIC Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Escova para sanitário

Quantidade: 90 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 846,00

Item: 32 Unidade: Pct Marca: SCALA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Lenço de papel (guardanapo)

Quantidade: 450 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 517,50

Item: 33 Unidade: Und Marca: TRALALA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Creme dental infantil

Quantidade: 320 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 1.792,00

Item: 34 Unidade: Pct Marca: COTON Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Algodão



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 693,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: MURIEL BABY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Shampoo infantil - 500 ml			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,35	Total Item: 751,50	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: BETANI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura de aço			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 1.040,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: UAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Limpador multi-uso			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 1.148,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 348,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 014	Total: 21.229,50
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tomate in-natura			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 1.282,50	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cebola in-natura			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 1.224,00	
Item: 3	Unidade: Molho	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cheiro verde (cebolinha e coentro)			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.180,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Maça in-natura			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.105,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pimentão			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 384,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Mamão in-natura			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 528,00	
Item: 7	Unidade: Dz	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Banana prata in-natura			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 891,00	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Batata inglesa in-natura			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 480	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 2.760,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Jerimum in-natura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 720,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Chuchu in-natura			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 418,00	
Item: 11	Unidade: Cabeça	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Alho in-natura			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 250,00	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cenoura in-natura			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 2.280,00	
Item: 13	Unidade: Dz	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Laranja in-natura			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 650,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Abacaxi in-natura			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 960,00	
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Maracujá in-natura			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 11,15	Total Item: 2.453,00	
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Batata doce in-natura			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 800,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Alface in-natura			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 532,50	
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Repolho in-natura			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 671,50	
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Beterraba in-natura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 1.530,00	
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: POLY FRUTAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Macaxeira in-natura			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 610,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE






PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.1
Processo Administrativo Nº 2021.06.22.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 24/06/2021 08:50:15

				TOTAL DO PROCESSO:	212.044,16
TOTAL DA PROPOSTA					212.044,16
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 055		Total:	103.624,38
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:		
Descrição: Envelope amarelo médio					
Quantidade: 1.450		Valor Unit.: 0,42			Total Item: 609,00
Item: 2	Unidade: Resma	Marca: COPIMAX	Modelo:		
Descrição: Papel ofício A4					
Quantidade: 850		Valor Unit.: 22,94			Total Item: 19.499,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo:		
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas					
Quantidade: 51		Valor Unit.: 65,77			Total Item: 3.354,27
Item: 4	Unidade: Fls	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:		
Descrição: Cartolina (cores variadas)					
Quantidade: 1.930		Valor Unit.: 0,68			Total Item: 1.312,40
Item: 5	Unidade: Fls	Marca: BRIART	Modelo:		
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas)					
Quantidade: 1.180		Valor Unit.: 1,31			Total Item: 1.545,80
Item: 6	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:		
Descrição: E. V. A (cores variadas)					
Quantidade: 1.460		Valor Unit.: 2,31			Total Item: 3.372,60
Item: 7	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo:		
Descrição: Livro de ata com 100 folhas					
Quantidade: 130		Valor Unit.: 23,99			Total Item: 3.118,70
Item: 8	Unidade: Und	Marca: NOVAPRINT	Modelo:		
Descrição: Papel crepom					
Quantidade: 510		Valor Unit.: 1,88			Total Item: 958,80
Item: 9	Unidade: Und	Marca: NOVAPRINT	Modelo:		
Descrição: Papel de seda					
Quantidade: 610		Valor Unit.: 0,58			Total Item: 353,80
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BRIART	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 1,25		Total Item: 1.012,50
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MAGISTERIO	Modelo:
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,35		Total Item: 117,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,31		Total Item: 340,60
Item: 13	Unidade: Und	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,36		Total Item: 503,20
Item: 14	Unidade: Und	Marca: NOVAPRINT	Modelo:
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 1,04		Total Item: 717,60
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 2.028,00
Item: 16	Unidade: Resma	Marca: SUZANO	Modelo:
Descrição: Papel 60 Kg resma c/ 500 folhas			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 125,58		Total Item: 8.790,60
Item: 17	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo:
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,14		Total Item: 822,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: Prancheta			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,17		Total Item: 617,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: NOVA ONDA	Modelo:
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 188,42		Total Item: 10.928,36
Item: 20	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 290,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 24x30			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,55		Total Item: 330,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,58			Total Item: 551,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo:	
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 275,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,85			Total Item: 2.502,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 17,70			Total Item: 1.681,50
Item: 26	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta AZ lombo largo				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 13,92			Total Item: 3.201,60
Item: 27	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Pasta classificador				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,82			Total Item: 457,90
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta suspensa				
Quantidade: 470	Valor Unit.: 3,34			Total Item: 1.569,80
Item: 29	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,70			Total Item: 1.770,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,39			Total Item: 307,30
Item: 31	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,17			Total Item: 431,90
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Giz de cera grosso cx. c/ 12 unidades				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 2.860,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: SUZANO	Modelo:	
Descrição: Papel 40Kg pct com 100 folhas				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 38,65			Total Item: 1.352,75
Item: 34	Unidade: Resma	Marca: SUZANO	Modelo:	
Descrição: Papel ofício colorido resma				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 1.386,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Und	Marca: CADERNUS	Modelo:
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 6.350	Valor Unit.: 2,76		Total Item: 17.526,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 3,86		Total Item: 1.312,40
Item: 37	Unidade: Resma	Marca: CREDIAL	Modelo:
Descrição: Folha com pauta (Resma)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,13		Total Item: 813,90
Item: 38	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo:
Descrição: Papel corrugado (cores variadas)			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,39		Total Item: 2.282,80
Item: 39	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 12,47		Total Item: 1.371,70
Item: 40	Unidade: Und	Marca: BRIART	Modelo:
Descrição: Papel dupla face cores variadas			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 1,37		Total Item: 972,70
Item: 41	Unidade: Und	Marca: SODINE	Modelo:
Descrição: Pasta individual do aluno			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 376,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 069	Total: 62.531,83
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,80		Total Item: 1.485,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica cx. com 50 unidades			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 31,32		Total Item: 3.915,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,66		Total Item: 1.666,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,87		Total Item: 821,80
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 33,41		Total Item: 4.343,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 6	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 16,66		Total Item: 1.166,20
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 9,32		Total Item: 605,80
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 62,74		Total Item: 4.705,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,14		Total Item: 359,80
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 34,46		Total Item: 1.240,56
Item: 11	Unidade: Und	Marca: RENDE COLA	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 277,30
Item: 12	Unidade: Und	Marca: RENDE COLA	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 0,61		Total Item: 298,90
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 15,29		Total Item: 1.146,75
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida cx. com 06 unidades			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 12,47		Total Item: 2.057,55
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 807	Valor Unit.: 6,18		Total Item: 4.987,26
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel de pêlo nº 6			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 4,82		Total Item: 1.277,30
Item: 17	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 2,58		Total Item: 2.425,20
Item: 18	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Tesoura grande			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 15,70		Total Item: 1.334,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura para picotar			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,21		Total Item: 216,30
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 37,60		Total Item: 2.519,20
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Grampo 26/6 cx c/ 5.000 unidades			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,12		Total Item: 819,20
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,14		Total Item: 304,20
Item: 23	Unidade: Und	Marca: FABER CASTEL	Modelo:
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 6,27		Total Item: 846,45
Item: 24	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,07		Total Item: 203,50
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 37,60		Total Item: 1.692,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel grande para pintura			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,51		Total Item: 2.026,50
Item: 27	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel pequeno para pintura			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,87		Total Item: 1.467,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: LEO ARTE	Modelo:
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 17,70		Total Item: 973,50
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,02		Total Item: 317,10
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Lápis p/ quadro branco - preto recarregável cx c/ 12 und			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 69,02			Total Item: 4.141,20
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und				
Quantidade: 59	Valor Unit.: 69,02			Total Item: 4.072,18
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 69,02			Total Item: 3.934,14
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,74			Total Item: 1.631,24
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,41			Total Item: 1.622,66
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,74			Total Item: 1.631,24
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 068		Total: 45.887,95
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,57			Total Item: 125,60
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100 unidades				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,24			Total Item: 1.187,20
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50 unidades				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,02			Total Item: 1.404,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Cola branca 90 gramas				
Quantidade: 295	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 616,55
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 483,30
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita gomada 38x50 cm				
Quantidade: 405	Valor Unit.: 11,31			Total Item: 4.580,55
Item: 7	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Durex grande				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 220	Valor Unit.: 15,61	Total Item: 3.434,20	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Estilete médio			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 673,50	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: RENDE COLA	Modelo:
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 1.386,00	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta guache cx. com 06 unidades			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,87	Total Item: 4.870,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,27	Total Item: 1.816,20	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LANTERCOR	Modelo:
Descrição: Areia prateada (gliter)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 99,00	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida com gliter cx. com 06 unidades			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,18	Total Item: 1.889,80	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,23	Total Item: 1.301,40	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 713,00	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Palitos de picolé pct. com 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 920,00	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 706,50	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: WALLEU	Modelo:
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 301,60	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,09	Total Item: 449,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 20	Unidade: Und	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,39	Total Item: 695,60	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,42	Total Item: 127,80	
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Massa para modelar cx c/ 6 unidades			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 5,23	Total Item: 3.870,20	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 423,90	
Item: 24	Unidade: Peça	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Elástico largo (2 cm)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,99	Total Item: 439,80	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,74	Total Item: 4.074,00	
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Palito de churrasco			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 640,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,09	Total Item: 245,40	
Item: 28	Unidade: Peça	Marca: SÃO JOSE	Modelo:
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 4.071,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: Grampeador grande			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 94,16	Total Item: 2.824,80	
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 93,20	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 50mm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,75	Total Item: 753,75	
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: ARTLATEX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und

Quantidade: 60

Valor Unit.: 9,42

Total Item: 565,20

Item: 33 Unidade: Cx

Marca: ACC

Modelo:

Descrição: Percevejo cx c/ 100 und

Quantidade: 25

Valor Unit.: 4,20

Total Item: 105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.1
Processo Administrativo Nº 2021.06.22.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 24/06/2021 08:50:15

			TOTAL DO PROCESSO:	161.132,68
TOTAL DA PROPOSTA				161.132,68
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 085	Total: 69.541,63	
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FC, LIMPA FÁCIL, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:	
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 60,75		Total Item: 4.920,75
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: BRILHA FÁCIL, POLIDOR, JUÁ, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:	
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 21,58		Total Item: 949,52
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: URCA, JUÁ, UAU, INDOV, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:	
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 50,27		Total Item: 10.154,54
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: URCA, JUÁ, UNO, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:	
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml				
Quantidade: 152		Valor Unit.: 51,32		Total Item: 7.800,64
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: ALKLIN, BRILHUS, LIMPPANO, ASSOLAN OU SIMILAR	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades				
Quantidade: 510		Valor Unit.: 4,19		Total Item: 2.136,90
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: BRAVO, UAU, BRY, BRILHOL, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:	
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 73,31		Total Item: 1.539,51
Item: 7	Unidade: Frd	Marca: PIMPO, DANNY, FOFEX OU SIMILAR	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos				
Quantidade: 390		Valor Unit.: 45,04		Total Item: 17.565,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 8	Unidade: Cx	Marca: KAÇAN, JUÁ, URCA, MULTILAR OU SIMILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 44		Valor Unit.: 45,46	Total Item: 2.000,24
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: URCA, ECONOMICO, AURORA, JU A, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 91		Valor Unit.: 65,98	Total Item: 6.004,18
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: URCA, TIXAN, JUÁ, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 51,32	Total Item: 11.290,40
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: JUÁ, FC, TUBARÃO, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 215		Valor Unit.: 24,09	Total Item: 5.179,35
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 014	Total: 91.591,05
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PLASÚTIL, MILPLASTIC, ÚTIL BAZAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,23	Total Item: 311,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO, UNO, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Alcool incolor 1000ml			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 13,51	Total Item: 5.404,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ALKLIN, BRILHUS, LIMPPANO OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Esponja para louça dupla face			
Quantidade: 630		Valor Unit.: 0,58	Total Item: 365,40
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FC, PROLIL, POLIPLAST OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,28	Total Item: 828,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: P CICERO, FC, PROLIL, POLIPLAST OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Rodo plástico 40cm			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 9,32	Total Item: 1.491,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 6	Unidade: Und	Marca: POM POM, TRA LÁ LÁ, OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 845,60	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: EVEN, LUX, PALMOLIVE OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 826,80	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: POLIZAN, RB QUALITY, EMBALIXO, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50 lts			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 2.511,20	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: POLIZAN, RB QUALITY, EMBALIXO, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15 lts			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,81	Total Item: 1.854,60	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: PRODUTO R-ARTESANAL, MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 178,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PROLIL, POLIPLAST, LIDI-D, FRAN OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 1.414,50	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PLASÚTIL, ÚTIL BAZAR, SANREMO OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo grande			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 51,32	Total Item: 5.645,20	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PLASÚTIL, ÚTIL BAZAR, SANREMO OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo médio			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 30,37	Total Item: 3.188,85	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PLASÚTIL, ÚTIL BAZAR, SANREMO OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo pequeno			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,57	Total Item: 1.257,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: POPÓ, KARICI, LUXCAR, ALKLIN, M ULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Flanela 30x50cm			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 240		Valor Unit.: 5,14	Total Item: 1.233,60
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: KARICI,ALGOBOM,ALKLIN,LIMPE X,MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 11,52	Total Item: 2.304,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: BOM AR,GLADE OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 12,47	Total Item: 4.364,50
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BIG,PROBARK,GILLETTE OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,18	Total Item: 83,60
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CLOSE UP,SORRISO,EVEN OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 425		Valor Unit.: 4,18	Total Item: 1.776,50
Item: 20	Unidade: Und	Marca: URCA,JUÁ,FC, ECONOMICO,MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 7,32	Total Item: 1.610,40
Item: 21	Unidade: Par	Marca: VOLK,IMPAKTO,SANRO,LIMPPA NO,MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Luva de borracha			
Quantidade: 440		Valor Unit.: 6,18	Total Item: 2.719,20
Item: 22	Unidade: Und	Marca: HARPIC,PATO,SANY OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 2,83	Total Item: 679,20
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: GINA,PARANÁ,FIAT,BILLA OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 0,95	Total Item: 133,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO,UNO,MULTILAR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Álcool em gel			
Quantidade: 1.280		Valor Unit.: 10,37	Total Item: 13.273,60
Item: 25	Unidade: Und	Marca: LEMGRUBER PROCED,LIVE OU SIMILAR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 6.210	Valor Unit.: 3,97	Total Item: 24.653,70	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL, MERHEJE, RICCA, ENOX, TRAMONTINA OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,23	Total Item: 1.089,20	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRÁ LÁ LÁ, XUXINHA, MURIEL BABY OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Colônia infantil			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 559,20	
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: COTTON, TOPZ, USE, CONTONETES OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Cotonete caixinha com 100 und			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 726,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: NAZCA, TRÁ LÁ LÁ, PALMOLIVE, XUXINHA OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Creme para pentear infantil			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 466,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: KESS, CONDOR, COLGATE, ORAL B, OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 2.600,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: SANILUX, BRALIMPIA, ALKLIN OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 848,70	
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: FLOX, MILI, COZINHEIRO, VALOR OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 522,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: EVEN, COLGATE, TRÁ LÁ LÁ, SORROSO KIDS, OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,65	Total Item: 1.808,00	
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: COTTON, TOPZ, APOLO OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Algodão			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 701,40

Item: 35 Unidade: Und Marca: TRÁ LÁ Modelo:
LÁ, PALMOLIVE, XUXINHA, NACZA
, OU SIMILAR

Descrição: Shampoo infantil - 500 ml

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 8,37** Total Item: 753,30

Item: 36 Unidade: Und Marca: Modelo:
CAMPESTRE, PROLIL, POLIPLAST
, LIDI-D, FRAN, OU SIMILAR

Descrição: Vassoura de aço

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 20,85** Total Item: 1.042,50

Item: 37 Unidade: Und Marca: Modelo:
UAU, URCA, JUÁ, CIF, MULTILAR
OU SIMILAR

Descrição: Limpador multi-uso

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 1.170,40

Item: 38 Unidade: Und Marca: Modelo:
ESCOVABRAS, ALKLIN, BRILHUS,
BETTANIN OU SIMILAR

Descrição: Escovão de lavar roupa

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 351,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.1
Processo Administrativo Nº 2021.06.22.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 24/06/2021 08:50:15

				TOTAL DO PROCESSO:	483.806,61
TOTAL DA PROPOSTA					483.806,61
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 059		Total:	103.624,38
Item: 1	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE		
Descrição: Envelope amarelo médio					
Quantidade:	1.450	Valor Unit.:	0,42	Total Item:	609,00
Item: 2	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL		
Descrição: Papel ofício A4					
Quantidade:	850	Valor Unit.:	22,94	Total Item:	19.499,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: TRIS	Modelo: CARBONO		
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas					
Quantidade:	51	Valor Unit.:	65,77	Total Item:	3.354,27
Item: 4	Unidade: Fls	Marca: BIG NARD	Modelo: CARTOLINA		
Descrição: Cartolina (cores variadas)					
Quantidade:	1.930	Valor Unit.:	0,68	Total Item:	1.312,40
Item: 5	Unidade: Fls	Marca: BIG NARD	Modelo: CARTOLINA		
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas)					
Quantidade:	1.180	Valor Unit.:	1,31	Total Item:	1.545,80
Item: 6	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: E. V. A		
Descrição: E. V. A (cores variadas)					
Quantidade:	1.460	Valor Unit.:	2,31	Total Item:	3.372,60
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BAHIAARTESGRAFICAS	Modelo: LIVRO		
Descrição: Livro de ata com 100 folhas					
Quantidade:	130	Valor Unit.:	23,99	Total Item:	3.118,70
Item: 8	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL		
Descrição: Papel crepom					
Quantidade:	510	Valor Unit.:	1,88	Total Item:	958,80
Item: 9	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL		
Descrição: Papel de seda					
Quantidade:	610	Valor Unit.:	0,58	Total Item:	353,80
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BIG NARD	Modelo: PAPEL		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel duplex	Quantidade: 810	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 1.012,50
Item: 11	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel hectográfico	Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 117,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel laminado	Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 340,60
Item: 13	Unidade: Und	Marca: OFF PAPER	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel madeira	Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 503,20
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel veludo	Quantidade: 690	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 717,60
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA
Descrição: Pasta de papelão com elástico	Quantidade: 845	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 2.028,00
Item: 16	Unidade: Resma	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel 60 Kg resma c/ 500 folhas	Quantidade: 70	Valor Unit.: 125,58	Total Item: 8.790,60
Item: 17	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel celofane - cores variadas	Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,14	Total Item: 822,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: PRANCHETA
Descrição: Prancheta	Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,17	Total Item: 617,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: CATARINENSE	Modelo: T. N. T
Descrição: T. N. T (cores variadas)	Quantidade: 58	Valor Unit.: 188,42	Total Item: 10.928,36
Item: 20	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE
Descrição: Envelope officio branco	Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 290,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE
Descrição: Envelope saco amarelo 24x30	Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 330,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,58			Total Item: 551,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE	
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 275,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BAHIAARTESGRAFICAS	Modelo: LIVRO	
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,85			Total Item: 2.502,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: LIVRO	
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 17,70			Total Item: 1.681,50
Item: 26	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA	
Descrição: Pasta AZ lombo largo				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 13,92			Total Item: 3.201,60
Item: 27	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA	
Descrição: Pasta classificador				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,82			Total Item: 457,90
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA	
Descrição: Pasta suspensa				
Quantidade: 470	Valor Unit.: 3,34			Total Item: 1.569,80
Item: 29	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO	
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,70			Total Item: 1.770,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA	
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,39			Total Item: 307,30
Item: 31	Unidade: Und	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA	
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,17			Total Item: 431,90
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: GIZ	
Descrição: Giz de cera grosso cx. c/ 12 unidades				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 2.860,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL	
Descrição: Papel 40Kg pct com 100 folhas				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 38,65			Total Item: 1.352,75
Item: 34	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL	
Descrição: Papel ofício colorido resma				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 1.386,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 6.350	Valor Unit.: 2,76		Total Item: 17.526,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 3,86		Total Item: 1.312,40
Item: 37	Unidade: Resma	Marca: TILIBRA	Modelo: FOLHA
Descrição: Folha com pauta (Resma)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,13		Total Item: 813,90
Item: 38	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel corrugado (cores variadas)			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,39		Total Item: 2.282,80
Item: 39	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 12,47		Total Item: 1.371,70
Item: 40	Unidade: Und	Marca: BIG NARD	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel dupla face cores variadas			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 1,37		Total Item: 972,70
Item: 41	Unidade: Und	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA
Descrição: Pasta individual do aluno			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 376,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 012	Total: 62.531,83
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PREMIER	Modelo: BORRACHA
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,80		Total Item: 1.485,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: CANETA
Descrição: Caneta esferográfica cx. com 50 unidades			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 31,32		Total Item: 3.915,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,66		Total Item: 1.666,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPO
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,87		Total Item: 821,80
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 33,41		Total Item: 4.343,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 6	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 16,66		Total Item: 1.166,20
Item: 7	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 9,32		Total Item: 605,80
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 62,74		Total Item: 4.705,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: ALMOFADA
Descrição: Almofoada para carimbo			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,14		Total Item: 359,80
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: LEONORA	Modelo: APONTADOR
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 34,46		Total Item: 1.240,56
Item: 11	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: BASTÃO
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 277,30
Item: 12	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: BASTÃO
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 0,61		Total Item: 298,90
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: COLA
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 15,29		Total Item: 1.146,75
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: COLA
Descrição: Cola colorida cx. com 06 unidades			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 12,47		Total Item: 2.057,55
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 807	Valor Unit.: 6,18		Total Item: 4.987,26
Item: 16	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL
Descrição: Pincel de pêlo nº 6			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 4,82		Total Item: 1.277,30
Item: 17	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 2,58		Total Item: 2.425,20
Item: 18	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Tesoura grande			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 15,70	Total Item: 1.334,50	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA
Descrição: Tesoura para picotar			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,21	Total Item: 216,30	
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: PREMIER	Modelo: BORRACHA
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 37,60	Total Item: 2.519,20	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPO
Descrição: Grampo 26/6 cx c/ 5.000 unidades			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 819,20	
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,14	Total Item: 304,20	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 6,27	Total Item: 846,45	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: REABASTECEDOR
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 203,50	
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 37,60	Total Item: 1.692,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL
Descrição: Pincel grande para pintura			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,51	Total Item: 2.026,50	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL
Descrição: Pincel pequeno para pintura			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 1.467,50	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: PISTOLA
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 973,50	
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 317,10	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis p/ quadro branco - preto recarregável cx c/ 12 und			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 69,02	Total Item: 4.141,20	
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 69,02	Total Item: 4.072,18	
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 69,02	Total Item: 3.934,14	
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: REABASTECEDOR
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,74	Total Item: 1.631,24	
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: REABASTECEDOR
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,41	Total Item: 1.622,66	
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: REABASTECEDOR
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,74	Total Item: 1.631,24	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 053	Total: 45.887,95
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: CD
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 125,60	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ECOCLIPS	Modelo: Clipe
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100 unidades			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,24	Total Item: 1.187,20	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: ECOCLIPS	Modelo: Clipe
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,02	Total Item: 1.404,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: Cola
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 616,55	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: GLINORTE	Modelo: Corretivo
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 483,30	
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: Fita
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 11,31	Total Item: 4.580,55	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: Durex
Descrição: Durex grande			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 220	Valor Unit.: 15,61			Total Item: 3.434,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Estilete	
Descrição: Estilete médio				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,49			Total Item: 673,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: Pistola	
Descrição: Pistola para cola quente G				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 1.386,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: Tinta	
Descrição: Tinta guache cx. com 06 unidades				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,87			Total Item: 4.870,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo: Pen	
Descrição: Pen drive 8Gb				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,27			Total Item: 1.816,20
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LANTECOR	Modelo: Areia	
Descrição: Areia prateada (gliter)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 99,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: Cola	
Descrição: Cola colorida com gliter cx. com 06 unidades				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,18			Total Item: 1.889,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: Cola	
Descrição: Cola para isopor 90 gramas				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,23			Total Item: 1.301,40
Item: 15	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: Fita	
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 713,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: Palitos	
Descrição: Palitos de picolé pct. com 100 unidades				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 920,00
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: Percevejo	
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,42			Total Item: 706,50
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: Régua	
Descrição: Régua 30cm				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,04			Total Item: 301,60
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ACRLEX	Modelo: Tinta	
Descrição: Tinta para tecido				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,09			Total Item: 449,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 20	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: Calculadora
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,39		Total Item: 695,60
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LYKE	Modelo: Extrator
Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,42		Total Item: 127,80
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: Massa
Descrição: Massa para modelar cx c/ 6 unidades			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 5,23		Total Item: 3.870,20
Item: 23	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: Apagador
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,42		Total Item: 423,90
Item: 24	Unidade: Peça	Marca: PREMIER	Modelo: Elástico
Descrição: Elástico largo (2 cm)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,99		Total Item: 439,80
Item: 25	Unidade: Und	Marca: RIZZO	Modelo: Fita
Descrição: Fita decorativa			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,74		Total Item: 4.074,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: Palito
Descrição: Palito de churrasco			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,12		Total Item: 640,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: Régua
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,09		Total Item: 245,40
Item: 28	Unidade: Peça	Marca: PREMIER	Modelo: Elástico
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 17,70		Total Item: 4.071,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: Grampeador
Descrição: Grampeador grande			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 94,16		Total Item: 2.824,80
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: PREMIER	Modelo: Elástico
Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,32		Total Item: 93,20
Item: 31	Unidade: Und	Marca: STAM	Modelo: Cadeado
Descrição: Cadeado 50mm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,75		Total Item: 753,75
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: Bexigas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**



Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 565,20	
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: Percevejo
Descrição: Percevejo cx c/ 100 und			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 105,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 097	Total: 51.269,06
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ARQPLASR	Modelo: BACIA
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,09	Total Item: 485,40	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ARQPLASR	Modelo: BACIA
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,14	Total Item: 668,40	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ARQPLASR	Modelo: BACIA
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,65	Total Item: 1.959,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CANECA
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 778,50	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FACA
Descrição: Faca tipo peixeira			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 34,69	Total Item: 936,63	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: FRIGIDEIRA
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 25,53	Total Item: 689,31	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: FRIGIDEIRA
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 28,55	Total Item: 770,85	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: FRIGIDEIRA
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 22,41	Total Item: 493,02	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: GARRAFAS
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 259,35	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,58	Total Item: 1.331,10	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,41		Total Item: 1.062,30
Item: 12	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 136,00		Total Item: 1.632,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: ARQPLASR	Modelo: BALDE
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,11		Total Item: 546,60
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ARQPLASR	Modelo: BALDE
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,87		Total Item: 712,20
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: PARANA	Modelo: PEGADOR
Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,73		Total Item: 447,60
Item: 16	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA
Descrição: Torneira para filtro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,06		Total Item: 317,70
Item: 17	Unidade: Und	Marca: STEFANI	Modelo: VELA
Descrição: Vela para filtro			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,16		Total Item: 781,20
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TÁBUA
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,85		Total Item: 379,75
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: NADIR	Modelo: XÍCARA
Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,25		Total Item: 762,50
Item: 20	Unidade: Und	Marca: ARQPLASR	Modelo: BALDE
Descrição: Balde Plástico com tampa capacidade para 20Lts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,74		Total Item: 1.469,60
Item: 21	Unidade: Und	Marca: SECALUX	Modelo: VARAL
Descrição: Varal de roupas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,04		Total Item: 302,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: BANDEJA
Descrição: Bandeja inox tamanho M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 41,37		Total Item: 1.572,06
Item: 23	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: BANDEJA
Descrição: Bandeja inox tamanho G			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 38	Valor Unit.: 37,77			Total Item: 1.435,26
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: COLHER	
Descrição: Colher de alumínio				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,71			Total Item: 1.941,40
Item: 25	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: COLHER	
Descrição: Colher de madeira				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,53			Total Item: 1.127,70
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CONCHA	
Descrição: Concha de alumínio tamanho G				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 12,18			Total Item: 669,90
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CONCHA	
Descrição: Concha de alumínio tamanho M				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 14,29			Total Item: 785,95
Item: 28	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: PANELA	
Descrição: Panela de pressão - G				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 166,70			Total Item: 2.333,80
Item: 29	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: PANELA	
Descrição: Panela de pressão - M				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 92,00			Total Item: 1.196,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: PANELA	
Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 991,53			Total Item: 13.881,42
Item: 31	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: PANELA	
Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 579,11			Total Item: 8.107,54
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: RALADOR	
Descrição: Ralador de alumínio				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,76			Total Item: 472,80
Item: 33	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: PANELA	
Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 26,51			Total Item: 848,32
Item: 34	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PENEIRA	
Descrição: Peneira pequena				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,73			Total Item: 111,90
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 053	Total: 58.964,71	
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: CIRCULO	Modelo: BARBANTE	
Descrição: Barbante				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 519,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ORTOBOM	Modelo: COLCHONETE PARA RELAXAMENTO
Descrição: Colchonete para relaxamento			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 60,28	Total Item: 8.137,80	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MULTILASE	Modelo: EXTENSÃO COM TOMADAS RECEPTORAS 05 METROS
Descrição: Extensão com tomadas receptoras 05 metros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 24,46	Total Item: 1.712,20	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: MARCADOR PARA TECIDO
Descrição: Marcador para tecido			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,18	Total Item: 81,80	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: COADOR DE PANO P/ CAFÉ TAMANHO G
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 306,15	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: CRISTALCOPO	Modelo: COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT. C/ 100 UNIDADES
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100 unidades			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 3.000,50	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: CRISTALCOPO	Modelo: COPO DESCARTÁVEL 50ML PCT. C/ 100 UNIDADES
Descrição: Copo descartável 50ml pct. c/ 100 unidades			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,97	Total Item: 1.930,50	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO DE PLÁSTICO CAP. 1 LITRO
Descrição: Deposito de plástico cap. 1 litro			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,18	Total Item: 572,60	
Item: 9	Unidade: Frd	Marca: PARANA	Modelo: FÓSFORO FRD. PEQUENO C/ 10 UNIDADES
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10 unidades			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 1.130,40	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo: TOALHA DE ROSTO
Descrição: Toalha de rosto			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 741,30	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PRATOS PLÁSTICOS
Descrição: Pratos plásticos			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 2.599,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: COPOS PLÁSTICOS
Descrição: Copos plásticos			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 2.244,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: COLHERES PLÁSTICAS
Descrição: Colheres plásticas			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 1.734,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PENEIRA GRANDE
Descrição: Peneira grande			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,11	Total Item: 291,52	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: PANO DE PRATO
Descrição: Pano de prato			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 952,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: ISQUEIRO
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,08	Total Item: 346,80	
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: SANILAR	Modelo: NAFTALINA
Descrição: Naftalina			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 279,30	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: RICCA	Modelo: PENTE PARA CABELO FINO
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 53,20	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: RICCA	Modelo: PENTE PARA CABELO NORMAL
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 133,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: TAPETE
Descrição: Tapete			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 123,78	Total Item: 5.570,10	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: AVENTAL
Descrição: Avental			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 14,94	Total Item: 971,10	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: NADIR	Modelo: COPO DE VIDRO TAMANHO G PACOTE COM 6 COPOS
Descrição: Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 61,06	Total Item: 4.274,20	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE P
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com capacidade p/ 9 litros			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 91,20	Total Item: 1.459,20	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Depósito de plástico para açúcar			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 301,20	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA CAFÉ
Descrição: Depósito de plástico para café			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 301,20	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA SAL
Descrição: Depósito de plástico para sal			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 175,70	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: ESCORREDOR DE PLÁSTICO PARA MACARRÃO TAMANHO G
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 308,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FACA DE ALUMÍNIO 10 POLEGADAS
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 33,67	Total Item: 1.515,15	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: GARFO DE ALUMÍNIO
Descrição: Garfo de alumínio			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,34	Total Item: 772,20	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: GARFO DE PLÁSTICO
Descrição: Garfo de plástico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 69,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 01 LITRO
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 12,18	Total Item: 596,82	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: JARRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 01 LITRO
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 257,85	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: LEITEIRA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 1,5 LITRO
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 26,51	Total Item: 715,77	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: PRATO DE VIDRO
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 1.305,20	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Modelo: SUPORTE PARA
GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL

Descrição: Suporte para garrafão de água mineral

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 46,97** Total Item: 1.174,25

Item: 36 Unidade: Und Marca: PLASUTIL Modelo: TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTAR CARNE

Descrição: Tábua de plástico para cortar carne

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 264,00

Item: 37 Unidade: Und Marca: SANTISTA Modelo: TOALHA DE BANHO

Descrição: Toalha de banho

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 23,44** Total Item: 3.750,40

Item: 38 Unidade: Und Marca: SANTISTA Modelo: TOALHA DE MESA

Descrição: Toalha de mesa

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 67,44** Total Item: 4.720,80

Item: 39 Unidade: Und Marca: TALGE Modelo: TOUCA PACOTE COM 100 UNIDADES

Descrição: Touca pacote com 100 unidades

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 29,58** Total Item: 3.697,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 69.937,63**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SAMLIMP Modelo: ÁCIDO

Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 60,75** Total Item: 4.920,75

Item: 2 Unidade: Cx Marca: POLIFLOR Modelo: CERA

Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 21,58** Total Item: 949,52

Item: 3 Unidade: Cx Marca: UAU Modelo: DESINFETANTE

Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml

Quantidade: 202 **Valor Unit.: 50,27** Total Item: 10.154,54

Item: 4 Unidade: Cx Marca: UAU Modelo: DETERGENTE

Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 51,32** Total Item: 7.800,64

Item: 5 Unidade: Pct Marca: ASSOLAM Modelo: ESPONJA

Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 4,19** Total Item: 2.136,90

Item: 6 Unidade: Cx Marca: POLIFLOR Modelo: LUSTRA

Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 73,31** Total Item: 1.539,51

Item: 7 Unidade: Frd Marca: BRASILEIRO Modelo: PAPEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 45,04	Total Item: 17.565,60	
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: TROIA	Modelo: POLIDOR
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 54,46	Total Item: 2.396,24	
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: ESPUMIL	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 65,98	Total Item: 6.004,18	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: JARAGUA	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 51,32	Total Item: 11.290,40	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: CLORITO	Modelo: ÁGUA
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 24,09	Total Item: 5.179,35	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 075	Total: 91.591,05
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: SABONETEIRA
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 311,50	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BELLO BELLA	Modelo: ÁLCOOL INCOLOR 1000ML
Descrição: Álcool incolor 1000ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,51	Total Item: 5.404,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: BRILHUS	Modelo: ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE
Descrição: Esponja para louça dupla face			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 365,40	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ PLÁSTICA P/ LIXO
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 828,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: RODO PLÁSTICO 40CM
Descrição: Rodo plástico 40cm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 1.491,20	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SABONETE INFANTIL 90G
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 845,60	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: SABONETE 90G
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 826,80	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: DOKAPLAST	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Modelo: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50
LTS

Descrição: Saco plástico p/ lixo 50 lts

Quantidade: 860 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 2.511,20

Item: 9 Unidade: Pct Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15
LTS

Descrição: Saco plástico p/ lixo 15 lts

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 2,81** Total Item: 1.854,60

Item: 10 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PALHA

Descrição: Vassoura de palha

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 178,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PELO

Descrição: Vassoura de pelo

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 9,43** Total Item: 1.414,50

Item: 12 Unidade: Und Marca: ARQPLAST Modelo: CESTO PARA LIXO GRANDE

Descrição: Cesto para lixo grande

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 51,32** Total Item: 5.645,20

Item: 13 Unidade: Und Marca: ARQPLAST Modelo: CESTO PARA LIXO MÉDIO

Descrição: Cesto para lixo médio

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 30,37** Total Item: 3.188,85

Item: 14 Unidade: Und Marca: ARQPLAST Modelo: CESTO PARA LIXO
PEQUENO

Descrição: Cesto para lixo pequeno

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,57** Total Item: 1.257,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: MC Modelo: FLANELA 30X50CM

Descrição: Flanela 30x50cm

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 1.233,60

Item: 16 Unidade: Pct Marca: MC Modelo: PANO DE CHÃO PCT. C/ 03
UNIDADES

Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,52** Total Item: 2.304,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: GLADE Modelo: DESODORIZADOR DE AR
400ML

Descrição: Desodorizador de ar 400ml

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 12,47** Total Item: 4.364,50

Item: 18 Unidade: Und Marca: BIC Modelo: APARELHO DE BARBEAR
DESCARTÁVEL

Descrição: Aparelho de barbear descartável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 83,60

Item: 19 Unidade: Und Marca: COLGATE Modelo: CREME DENTAL 90G



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 1.776,50	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: UAU	Modelo: LIMPADOR DE VIDRO 500ML
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 1.610,40	
Item: 21	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo: LUVA DE BORRACHA
Descrição: Luva de borracha			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 2.719,20	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: GLADE	Modelo: PASTILHA SANITÁRIA
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 679,20	
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO DE DENTE
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 133,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BELLO BELLA	Modelo: ÁLCOOL EM GEL
Descrição: Álcool em gel			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 10,37	Total Item: 13.273,60	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: TALGE	Modelo: LUVA DESCARTÁVEL
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 6.210	Valor Unit.: 3,97	Total Item: 24.653,70	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MONDIAL	Modelo: TESOURA DE UNHA
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,23	Total Item: 1.089,20	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: COLÔNIA INFANTIL
Descrição: Colônia infantil			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 559,20	
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: COTTON	Modelo: COTONETE CAIXINHA COM 100 UND
Descrição: Cotonete caixinha com 100 und			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 726,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: CREME PARA PENTEAR INFANTIL
Descrição: Creme para pentear infantil			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 466,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: COLGATE	Modelo: ESCOVA DE DENTE INFANTIL
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 2.600,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA PARA SANITÁRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 848,70	
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRO	Modelo: LENÇO DE PAPEL (GUARDANAPO)
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 522,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: COLGATE	Modelo: CREME DENTAL INFANTIL
Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,65	Total Item: 1.808,00	
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo: ALGODÃO
Descrição: Algodão			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 701,40	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SHAMPOO INFANTIL - 500 ML
Descrição: Shampoo infantil - 500 ml			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,37	Total Item: 753,30	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA DE AÇO
Descrição: Vassoura de aço			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,85	Total Item: 1.042,50	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: UAU	Modelo: LIMPADOR MULTI-USO
Descrição: Limpador multi-uso			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 1.170,40	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVÃO DE LAVAR ROUPA
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,39	Total Item: 351,20	